UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày     tháng     năm 2023

V/v ban hành Kế hoạch thực

hiện Nội dung số 01: Hỗ trợ

phát triển sản xuất theo chuỗi

giá trị của Tiểu Dự án 2 thuộc

Dự án 3 Chương trình MTQG

phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào DTTS và miền núi

tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn

2021 - 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban

Dân tộc về việc Hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021-2030, giai đoạn 1: từ năm 2021 đến năm 2025; Quyết định số

866/QĐ-UBND ngày 08/8/2022 của UBND tỉnh về phê duyệt Kế hoạch thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I:

từ năm 2021 đến năm 2025, ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công

văn số 1490/UBND-KGVX ngày 07/4/2023 về việc thực hiện nội dung hỗ trợ

phát triển sản xuất theo chuỗi  giá trị thuộc Tiểu  dự án 2, Dự án 3 Chương trình

MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS và MN; Ban Dân tộc tỉnh đã đề

nghị UBND các huyện khẩn trương rà soát, bổ sung, phê duyệt danh mục định

hướng các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị gửi về Ban Dân tộc

tỉnh trước ngày 05/5/2023 nhưng đến nay Ban Dân tôc tỉnh không nhận được

văn bản rà soát, bổ sung của các huyện.

Trên cơ sở danh mục định hướng các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất

theo chuỗi giá trị của UBND các huyện đã phê duyệt (gồm: huyện Ba Tơ tại

Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 31/3/2023; huyện Minh Long tại Quyết định

số 2290/QĐ-UBND ngày 20/12/2022; huyện Nghĩa Hành tại Quyết định số

6849/QĐ-UBND ngày 22/12/2022; huyện Sơn Hà tại Quyết định số 345/QĐ-

UBND ngày 22/12/2022; huyện Trà Bồng tại Quyết định số 5123/QĐ-UBND

ngày 12/12/2022; riêng huyện Sơn Tây ban hành Kế hoạch số 91/KH-UBND

ngày 14/9/2022, chưa phê duyệt danh mục các dự án định hướng theo chuỗi giá

trị); Ban Dân tộc tỉnh tổng hợp, xây dựng Kế hoạch của UBND tỉnh thực hiện

Nội dung số 01: Hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị của Tiểu Dự án 2

thuộc Dự án 3 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

2

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021 –

2025, có kèm theo danh mục định hướng các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất

theo chuỗi giá trị của các huyện (có dự thảo kế hoạch kèm theo).

Ban Dân tộc tỉnh kính trình UBND tỉnh xem xét, ban hành để các địa

phương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên
- Lãnh đạo Ban;
- Các Phòng thuộc Ban;
- Lưu: VT, Thời.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2023-05-08T08:56:10+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-05-08T09:25:43+0700

		2023-05-08T09:25:43+0700

		2023-05-08T09:25:43+0700

		2023-05-08T09:25:43+0700